СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

     ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА

     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

             Третий созыв

  Девятнадцатое   внеочередное заседание

РЕШЕНИЕ  № 19-2

от 15 ноября 2016 года

О протесте прокурора № 7-1-2016

от 28.10.2016г на решение Совета

депутатов МО Красночабанский сельсовет

 № 9-1 от 24.06.2015 «Об утверждении

Положения об определении порядка

управления и распоряжения

земельными участками

 МО Красночабанский сельсовет»

     В соответствии с внесением изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральным законом № 221-ФЗ от 23.06.2016, №336-ФЗ от 03.07.2016, № 224-ФЗ от 13.07.2015, №365-ФЗ от 03.07.2016 и протестом прокурора № 7-1-2016 от 28.10.2016г на решение Совета депутатов МО Красночабанский сельсовет № 9-1 от 24.06.2015 « Об утверждении Положения об определении порядка управления и распоряжения земельными участками МО Красночабанский сельсовет»  , Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов МО Красночабанский сельсовет № 9-1 от 24.06.2015 « Об утверждении Положения об определении порядка управления и распоряжения земельными участками МО Красночабанский сельсовет» (приложение)

2.Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов

             М.З.Суенбаев

Разослано: администрации района, прокурору района,  в дело

Приложение

к решению Совета депутатов

МО Красночабанский сельсовет

№ 19-2 от 15.11.2016

1. ст. 9 Положения в соответствии с п. 1.1. ч. 2 ст. 39.3 ЗК РФ дополнить  пунктом  1.1. в следующей редакции:  «земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного по договору аренды или договору безвозмездного пользования в целях комплексного освоения территории, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства».
2. Пункт 9 ст. 9 Положения  в соответствие с п. 9 ч. 2 ст. 39.3 ЗК РФ,  слова «надлежащего использования» заменить на слова «отсутствия у уполномоченного органа информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании».

3.  п.п. 22 п. 3 ст. 9 Положения  изложить в следующей редакции:

«земельного участка, необходимого для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, соглашением о государственно-частном партнерстве, соглашением о муниципально-частном партнерстве, лицу, с которым заключены указанные соглашения».

4.  ч. 3 ст. 9 Положения в соответствии с. п. 23.2 ч. 2 ст. 39.6 ЗК РФ дополнить новым абзацем:

23.1 «земельного участка, необходимого для осуществления деятельности, предусмотренной специальным инвестиционным контрактом, лицу, с которым заключен специальный инвестиционный контракт».

5. в пункте 31 ч. 3 ст. 9 Положения  слова «который надлежащим образом использовал такой земельный участок» заменить на слова «в отношении которого у уполномоченного органа отсутствует информация о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка».

6. Часть 3 ст. 9 Положения в соответствии с. п. 35 ч. 2 ст. 39.6 ЗК РФ дополнить новым пунктом п.33 в следующей редакции:

«земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства».